令和４年４月１日

静岡県社会部記者室、浜松市政記者室   御中

                                          国立大学法人静岡大学

                                   学長 日 詰 一 幸

第５期静岡大学研究フェロー及び静岡大学若手重点研究者称号記授与式の開催について

第５期（令和４年度～令和６年度）静岡大学研究フェロー及び第５期若手重点研究者に対して

の称号授与式を下記のとおり開催しますのでご案内します。

なお、準備の都合上、当日の取材を希望される報道機関様は、事前に下記「お問い合わせ先」

にお知らせいただきますと幸いです。

記

【１】静岡キャンパス開催日時等

１ 日 時 令和４年４月７日（木）１０時００分～

２ 場 所 静岡大学 事務局 ４階 学長室（静岡市駿河区大谷 836）

３ 出席者 静岡キャンパス所属の研究フェロー及び若手重点研究者、学長、理事他

 【２】浜松キャンパス開催日時等

  １ 日 時 令和４年４月５日（火）１１時４０分～

  ２ 場 所 静岡大学 S-Port３階 会議室（浜松市中区城北 3 丁目 5 番 1 号）

  ３ 出席者 浜松キャンパス所属の研究フェロー及び若手重点研究者、学長、理事他

研究フェロー：個人の研究業績のみならず、教育研究リーダーとしての実績、社会貢献活動等に

おいて卓越した業績を挙げており、本学の研究力向上を牽引するとともに、個人

研究のみならず学際・未踏研究の組織的推進の中核的な人材として今後も研究の

活性化に資する先駆的・先導的な活躍が期待される教員。

第５期 11 名選定。

若手重点研究者：研究業績、学術業績に優れ、本学の次代を担う研究者として目標が高く、独創

性を持ち、新しい流れを起こす意識の高い人材として更なる飛躍が期待される教

員。

第５期 15 名選定。

                      お問い合わせ先

                       部局名 事務局研究協力課

                       担当者 片瀬

                       TEL   054-238-4316 FAX 054-238-4312

                                            メールアドレス katase.ayako@shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報室 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-237-0089

Press Release

第５期（令和４(2022)年度～令和６(2024)年度）静岡大学研究フェロー一覧

※浜松キャンパス所属

1 白井　千晶 （しらい　ちあき） 教授 家族社会学

2 藤井　基貴 （ふじい　もとき） 准教授 教育哲学・道徳教育

3 ※ 青木　徹 （あおき　とおる） 教授 放射線情報学

4 山崎　昌一 （やまざき　まさひと） 教授 生物物理学

5 ※ 小野　行徳 （おの　ゆきのり） 教授 ナノエレクトロニクス

6 ※ 川人 祥二 （かわひと　しょうじ） 教授 撮像デバイス

7 ※ 菊池 将一 （きくち　しょういち） 准教授 材料強度学

8 ※ 福原 長寿 （ふくはら　ちょうじ） 教授 カーボンニュートラル工学

9 ※ 間瀬 暢之 （ませ　のぶゆき） 教授 グリーン有機化学

10 朴　龍洙 （ぱく　よんす） 教授 応用生物化学、ナノバイオ科学

11 平井　浩文 （ひらい　ひろふみ） 教授 環境生物化学

職名 研究分野№
浜松C
→※ 氏　　　名 ふりがな

第５期（令和４(2022)年度～令和６(2024)年度）静岡大学若手重点研究者一覧

※浜松キャンパス所属

1 川岸 伸 （かわぎし　しん） 准教授 法学（国際法）

2 貴田 潔 （きだ　きよし） 准教授 日本中世史、地域社会史

3 後藤 友香理 （ごとう　ゆかり） 講師 演奏実践

4 塩田 真吾 （しおた　しんご） 准教授 教育工学

5 村井 大介 （むらい　だいすけ） 講師 社会科教育学、教育社会学

6 ※ 遠山 紗矢香 （とおやま　さやか） 講師 認知科学

7 ※ 山本 祐輔 （やまもと　ゆうすけ） 准教授 情報検索・HCI

8 三井 雄太 （みつい　ゆうた） 准教授 地球物理学

9 Mejia Guzman Diego Alejandro （めひあぐすまん でぃえごあれはんどろ） 准教授 数学基礎論

10 ※ 大多 哲史 （おおた　さとし） 准教授 磁気工学

11 ※ 佐藤 浩平 （さとう　こうへい） 助教 ペプチド・タンパク質化学

12 ※ 田代 陽介 （たしろ　ようすけ） 講師 生物工学

13 ※ 渡部 綾 （わたなべ　りょう） 准教授 触媒化学・反応工学

14 薗部 礼 （そのべ　れい） 准教授 農業情報工学

15 中村 彰彦 （なかむら　あきひこ） 准教授 界面酵素学

職名 研究分野№
浜松C
→※ 氏　　　名 ふりがな